
1 
 

Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének  

15/2020. (VI. 4.) önkormányzati rendelete 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 

közszolgáltatásról 

 

 

Piliscsaba város Önkormányzata Képviselő-testülete a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi 

LVII. törvény 45.§ (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32 cikk (1) 

bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

A rendelet célja 
 

1. § 

A rendelet célja Piliscsaba Város lakossága egészségének, termőtalajának és ivóvíz 

készletének a védelme. 

 

2. § 

E rendelet alkalmazásában:  

1. Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz (továbbiakban: szennyvíz): a település 

területén, a közcsatornába be nem kötött, emberi tartózkodásra alkalmas épületek és telkek 

szennyvíztároló létesítményeinek és egyéb, helyi közműpótló berendezéseinek ürítéséből, a 

nem közüzemi vízelvezető rendszerek tisztításából, továbbá a gazdasági, de nem termelő 

tevékenységből származó szennyvíz és szennyvíziszap, melyet a keletkezés helyétől 

gépjárművel kell elszállítani ártalmatlanítás céljából,  

3. Közműpótló létesítmény: közcsatornával el nem látott területeken keletkező szennyvíz 

gyűjtésére, tárolására, kismértékű kezelésére szolgáló, az ingatlanon elhelyezett műtárgy 

vagy akna,  

4. Közszolgáltató: aki szennyvizet a gazdasági tevékenysége körében az ingatlan 

tulajdonosától átveszi, kezeli,  

5. Begyűjtés: a szennyvizek az ingatlan tulajdonosától, birtokosától vagy használójától történő 

átvétele,  

6. Szállítás: a szennyvizek telephelyen kívüli mozgatása, beleértve a szállítmányozást és a 

fuvarozást is.  

7. Ártalmatlanítás: a szennyvíz okozta környezetterhelés csökkentése, környezetet 

veszélyeztető, szennyező, károsító hatásának megszüntetése, kizárása, valamint a 

környezetveszélyeztetést és környezetszennyezést megakadályozó - közegészségügyi, 

vízügyi és környezetvédelmi előírások szerint megszabott technológiával és védelemmel 

végzett - kezelése fizikai - kémiai, vagy biológiai módszerrel.  

8. Közszolgáltatási díj: a rendelet hatálya alá tartozó nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvízzel összefüggő közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlan tulajdonos /használó 

által a közszolgáltatónak fizetendő a jelen rendeletben meghatározott díj fizetési időszakra 

megállapított díj.  

 

  



2 
 

A rendelet hatálya 

 

3. § 

(1) A rendelet személyi hatálya kiterjed Piliscsaba Város közigazgatási területén minden 

olyan, a közcsatornával el nem látott területen vagy közcsatornával ellátott, de 

közcsatornára rá nem kötött vezetékes vagy saját ivóvízellátással rendelkező, a 

vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény IX/A. fejezet alkalmazásában 

meghatározott ingatlan tulajdonosára (a továbbiakban együtt: ingatlantulajdonos), akinek 

ingatlanán nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz keletkezik.  

(2) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed az (1) bekezdés szerinti ingatlantulajdonosnál keletkező 

nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizek begyűjtésére, kezelésére, rendszeres 

elszállítására, ártalommentes elhelyezésére, az erre vonatkozó közszolgáltatás ellátására, 

a közszolgáltatás ellenértékének megtérítésére, valamint a közszolgáltatás díjának 

meghatározására.  

(3) Tilos a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet a gyűjtés, begyűjtés 

szabályaitól eltérő módon felhalmozni, ellenőrizetlen körülmények között elhelyezni, 

elhagyni, kezelni. 

 

A közszolgáltató és az ártalmatlanítási hely meghatározása 
 

4. § 

(1) A település közigazgatási területén a  szennyvízzel kapcsolatos kötelező közszolgáltatás 

rendszeres ellátására az önkormányzat képviselő-testülete által kiválasztott, 1 számú 

függelékben megjelölt közszolgáltató jogosult, illetőleg kötelezett. 

(2) Piliscsaba város területén lévő ingatlanokon keletkező nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvizeket a közszolgáztatóval szerződésben álló ártalmatlanító helyen kell 

elhelyezni. 

 

 

A közszolgáltatás igénybevételének szabályai 
 

5. § 

(1) A Piliscsaba város közigazgatási területén lévő ingatlan tulajdonosa, használója 

közszolgáltató igénybevétele útján köteles gondoskodni az ingatlanán keletkező nem 

közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szakszerű gyűjtéséről. 

(2) Az ingatlantulajdonos és a közszolgáltató közötti jogviszonyt az a tény hozza létre, hogy 

a közszolgáltató az ingatlantulajdonos számára a közszolgáltatást felajánlja, illetve a 

közszolgáltatás teljesítésére rendelkezésre áll. A közszolgáltatás teljesítésének 

feltételeiről a közszolgáltató az ingatlantulajdonost írásban értesíti, illetve felhívás 

közzététele útján tájékoztatja. 

 

  



3 
 

A közszolgáltató kötelezettségei 

 

6. § 

(1) A közszolgáltató feladata a környezetvédelmi előírások megtartása mellett a nem 

közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ingatlantulajdonosoktól történő begyűjtése, 

az átadási helyre történő szállítása, és ártalmatlanításra történő átadása. 

(2) A szennyvíz begyűjtése kizárólag erre a célra készített zárt rendszerű olyan járművel és 

úgy végezhető, hogy az megfeleljen a mindenkor érvényes jogszabályoknak. 

(3) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítását úgy kell elvégezni, hogy 

az szennyezést, elcsorgást ne okozzon. Elcsorgás esetén a szennyezést meg kell szüntetni, 

a szennyezett terület fertőtlenítését elvégezni, a környezet eredeti állapotát helyreállítani a 

szennyezést okozó kötelessége, melynek haladéktalanul köteles eleget tenni. 

(4) A közszolgáltató mindenkor köteles a szolgáltatást az ingatlantulajdonos bejelentéstől 

számított 72 órán belül, a vele egyeztetett időpontban elvégezni. 

(5) A közszolgáltató a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz elszállítását nem 

tagadhatja meg, kivéve, ha arról érzékszervi megállapítás alapján feltételezhető, hogy 

nem tekinthető nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíznek. 

(6) A közszolgáltató a (5) bekezdésben foglalt feltételezés alapján, annak igazolására 

laboratóriumi vizsgálat készíttetésére köteles. A laboratóriumi vizsgálat költségeit a 

közszolgáltató akkor háríthatja át az ingatlantulajdonosra, ha a vizsgálat eredménye 

igazolja, hogy a vizsgált anyag nem felel meg a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz kritériumának. A közszolgáltató a vizsgálat eredménye alapján értesíti az 

illetékes hatóságot és a közszolgáltatást megtagadhatja. 

(7) A közszolgáltató a magasabb szintű jogszabályokban és e rendeletben foglaltak szerint 

köteles eleget tenni az adatszolgáltatási és nyilvántartási kötelezettségének. Közszolgáltatói 

tevékenységéről évente részletes költségelszámolást készít, és azt a tárgyévet követő év 

március 31-ig köteles az önkormányzatnak benyújtani.  

 

Az ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei 
 

7. § 

(1) Az ingatlantulajdonos az ingatlanán keletkező vagy onnan származó, közüzemi 

csatornahálózatba, más befogadóba vagy szennyvíztisztítóba nem vezetett háztartási 

szennyvizet – a külön jogszabályban meghatározott műszaki és közegészségügyi 

előírások, illetve az ingatlan tulajdonosára vonatkozó hatósági előírások szerint – az 

ingatlana területén belül egyedi zárt szennyvíztárolóban köteles gyűjteni. 

(2) Az ingatlantulajdonos a szennyvíz gyűjtése során megfelelő gondossággal köteles eljárni 

annak érdekében, hogy az mások életét, testi épségét, egészségét és jó közérzetét ne 

veszélyeztesse, a település természetes és épített környezetét ne szennyezze, a növény-, 

és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet és közbiztonságot ne zavarja. 

(3) Az ingatlantulajdonos köteles a szennyvizet a közszolgáltatónak átadni és részére a 

közszolgáltatás ellenértékét az e rendeletben szabályozott módon kiegyenlíteni. 

(4) A szennyvíz begyűjtését az ingatlantulajdonosnak kell a közszolgáltatónál megrendelni. 

Az ingatlantulajdonos köteles az önkormányzat által szervezett kötelező közszolgáltatást 

szükség szerint, de legalább évente két - az üdülő és időlegesen használt ingatlanok 

tulajdonosa egy - alkalommal igénybe venni. 




